ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2019 г. г.Ставрополь № 99-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставро
польского края по вопросу предоставления субсидий из бюджета Ставро
польского края юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Правительства Ставропольского края по вопросу предостав
ления субсидий из бюджета Ставропольского края юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополь* тавропольского i В.В.Владимиров

РЖДЕНЫ

ем Правительства
рльского края

чС-

'та 2019 г. № 99-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ставропольско
го края по вопросу предоставления субсидий из бюджета Ставропольского
края юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

1. В пункте 17 Порядка и размера выплаты компенсации поставщикам
социальных услуг, предоставившим гражданам социальные услуги, преду
смотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг,
и включенным в реестр поставщиков социальных услуг в Ставропольском
крае, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа),
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 01 декабря 2014 г. № 473-п «Об утверждении Порядка и размера выплаты
компенсации поставщикам социальных услуг, предоставившим гражданам
социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предо
ставления социальных услуг, и включенным в реестр поставщиков социаль
ных услуг в Ставропольском крае, но не участвующим в выполнении госу
дарственного задания (заказа)» (с изменениями, внесенными постановления
ми Правительства Ставропольского края от 19 июня 2017 г. № 239-п и
от 28 декабря 2017 г. № 556-п):

1.1. В абзаце первом слова «счет поставщика социальных услуг, откры
тый в российской кредитной организации» заменить словами «или корре
спондентский счет поставщика социальных услуг, открытый в учреждении
Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации».

1.2. Абзац второй после слова «расчетный» дополнить словами «или
корреспондентский».

2. В пункте 24 Порядка определения объема и предоставления субси
дий из бюджета Ставропольского края некоммерческим организациям на
возмещение затрат, связанных с предоставлением в Ставропольском крае
услуг по социальной реабилитации с использованием сертификата гражда
нам, потребляющим наркотические средства и психотропные вещества в не
медицинских целях и прошедшим обследование и (или) лечение от наркома
нии, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 17 апреля 2017 г. № 156-п «О некоторых вопросах предоставления в Став
ропольском крае услуг по социальной реабилитации с использованием сер
тификата гражданам, потребляющим наркотические средства и психотроп-

ные вещества в немедицинских целях и прошедшим обследование и (или)
лечение от наркомании» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра
вительства Ставропольского края от 28 декабря 2017 г. № 556-п и от 26 июля
2018 г. № 296-п):

2.1. В абзаце первом слова «счет организации, открытый в российской
кредитной организацию) заменить словами «или корреспондентский счет ор
ганизации, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федера
ции или кредитной организации».

2.2. Абзац второй после слова «расчетный» дополнить словами «или
корреспондентский».

3. В абзаце втором пункта 17 Порядка предоставления грантов за счет
средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории
Ставропольского края, на финансовое обеспечение затрат, связанных с реа
лизацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых
инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудо
ванные (оснащенные) для них рабочие места, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 25-п «Об утвер
ждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ставро
польского края организациям и индивидуальным предпринимателям, осу
ществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края, на
финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией мероприятия по
оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих
на территории Ставропольского края, на оборудованные (оснащенные) для
них рабочие места» (с изменениями, внесенными постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 470-п), слова «рос
сийской кредитной организации» заменить словами «учреждении Централь
ного банка Российской Федерации или кредитной организации».